

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоснары және  
Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде  
2023 - 2024 оқу жылына арналған  
ұйымдастырылған іс-әрекеттің перспективалық жоснары

Бекітемін  
«Новоселовка ауылының жалпы орта білім  
беретін мектебі» КММ  
директоры К. Айтпаева  
« \_\_\_\_\_ » 2023 жылы

Білім беру ұйымы: «Новоселовка ауылының жалпы орта білім беретін мектебі» КММ

Тобы: мектепалды дәурлік тобы

Бағалардың жасы: 5-6 жастағы бағалар

Жоспардың құрылу кезеңі: қараша 2023 жыл

Айы	Ұйымдастырылған іс-әрекет	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
Қараша	Дене шынықтыру	<p>Лақтыру, қатып алу, домалату. Дөпты жоғары, жігітін үстінен лақтыру және екі қолымен, бір қолымен (он және сол қолын алмастыру) қатып алу; дөпты бір қатарға қойылған заттардың арасымен домалату, дөпты қабырғаға лақтыру және екі қолымен қатып алу; 2-2,5 м арақашықтықтағы нысанға құм салынған қапшықты, асықты лақтыру, дөпты екі қолымен бір-біріне (арақашықтығы 1,5-2 м) басынан асыра лақтыру, дөпты екі қолымен заттардың арасымен (арақашықтығы 4 м) жүргізу, дөпты лақтыру және алға қарай жылжып, екі қолымен қатып алу (арақашықтығы 4-5 м).</p> <p>Сапқа тұру, сап түзеу, сапқа қайта тұру. Сапқа бір, екі, үш қатармен тұру, бір-бірінің жанына және бір-бірінің артынан сапқа тұру, орнында айналу, оңға, солға бұрылу, сап түзеу, бір және екі, үш қатармен қайта тұру.</p> <p>Музыкалық-ырғақтық кимылдар. Таныс дене жаттығуларын музыка әуенімен әсем және ырғақты орындау. Кимылдардың ырғағын музыкалық сүйемелдеумен үйлестіру. Түзу бағытта алдыдап жүру. Жұбымен шеңбер бойымен жүру.</p>
Сөйлеуді дамыту		<p>Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті</p> <p>Ана-тініндегі дауысты және айтылуы және дыбыстауы үкее дауысыз б-н.</p> <p>Г-г, к-к, ж-ш, з-с, н-н, р-л дыбыстарды дұрыс, анық айтуды үйрету.</p>

Қазақ тілі	<p>Сөздігі қазақ тіліне тән ә, ө, қ, Ұ, Ұ, і, ғ, н, һ дыбыстарын ойын жаттығуларында дұрыс айтуға дағдыландыру. Заттың атын, санын, сынын, қимылын білдіретін сөздердің мағынасын түсіну және ауызекі тілде қолдануды дағдыландыру.</p> <p><b>Шама.</b> Заттардың (5 және одан артық) ұзындығын, биіктігін, ені мен жуандығын анықтай білу, заттарды шамасына қарай өсу және кему ретімен орналастыру. Шамасы бойынша заттардың арасындағы қатынастарды білдіретін математикалық терминдерді қолдану.</p> <p>Заттарды әртүрлі белгілері бойынша (түсі, пішіні, өлшемі, материалы, қолданылуы) салыстыра білуге үйрету. Шартты өлшемінің көмегімен заттардың ұзындығын, енін, биіктігін өлшеу және осы өлшемдер бойынша бірнеше заттарды салыстыру.</p> <p>Беттестіру, тұтастыру және жұпмен салыстыру тәсілдерін қолдана отырып, заттарды салыстыру; заттар тобынан 2-3 белгілері бойынша сәйкес келмейтін затты бөліп алу.</p>
Математика негіздері	<p><b>Көлік, байланыс құралдары</b> Арнайы көлік құралдарының түрлерін, белгілі бір жұмыс түрін орындау үшін олардың жабдықталуын түсіну, ұялы телефон, смартфон, компьютер, фаламтор, теледидар және т.б. қолданылуын білу; оларды қолдануда қауіпсіздікті сақтау.</p> <p><b>Жол қозғалысы ережелері</b> Жолда қауіпсіздік ережелерін сақтау. Жол белгілерін (жүру бөлігі, жаяу жүргіншілер өткелі, тротуар) білу, бағдаршамның белгілеріне сәйкес жолдан өту. Жол қозғалысының қарапайым ережелерін, жаяу жүргіншілер мен велосипедшілердің қозғалыс ережелерін сақтау. «Бағалар», «трамвай аялдамасы», «автобус аялдамасы», «жаяу жүргіншілер жолы», «велосипед жолы» белгілерін білу.</p>
Қоршаған ортамен таныстыру	<p><b>Қағаздан құрастыру.</b> Қағаз цилиндрлерден қазақ халқының ұлттық бас киімдерін (тақия, сәукеге, кимешек және т.б.) және ыдыстарын құрастыру; оларды жиіпен, ою-өрнектермен және т.б. безендіру. Пішіндердің түрлі қалыптарын бере білуді, оларды күрделі емес композицияларға біріктіруді қалыптастыру. Өзінің құрастырған құрылысын талдау арқылы тиімді конструкциятивті шешімдерді табу, оларды құрастыруда қолдану. Дербестікті, шығармашылықты, бастаманы қолдау.</p>
Құрастыру	

		<p>Фонематикалық естуді дамыту, сөздігі дыбыстардың орнын анықтау (басы, ортасы, соңы). Артикуляциялық жаттығулар жасау.</p> <p>Сөйлеуде интонациялық мәнерлілік құралдарын қолдану: дауыс қарқынның, логикалық үзіліс пен екпінді реттеу.</p> <p><b>Сөздік қор</b></p> <p>Бағалардың сөздік қорын тұрмыстық заттарды білдіретін зат есімдермен, заттардың қасиеттері мен сапасын сипаттайтын сын есімдермен, адамдардың қарым-қатынасын, олардың еңбекке қатынасын білдіретін үстеулермен байыту.</p> <p>Сөйлегенде көп мағыналы сөздерді, синонимдер мен антонимдерді қолдану, белгілі бір затқа белгілерді, әрекеттерді және берілген әрекетке заттарды тандай білу.</p> <p>Алуан түрлі заттарды сипаттауға, қарым-қатынас жасауға қажетті сөздерді қолдану және түсіну, оларды сөйлегенде белсенді қолдану дағдыларын қалыптастыру.</p>
	<p>Көркем әдебиет</p>	<p>Бағаларды қол жетімді көркем шығармалар мен фольклорға, театр әлеміне баулу, кітапқа деген қызығушылығын дамыту.</p> <p>Әдеби шығармаларды эмоционалды қабылдауына ықпал ету, олардың мазмұнын түсіну, себеп-салдарлық байланыстарды, жанрларды (ертегі, әңгіме, өлең) ажырату, тілдің көркемдігін сезіну (эпитеттер, сипаттамалар, образды сөздер), шығарма кейіпкерлерінің іс-әрекетін бағалау.</p> <p>Шығарма мазмұнын сюжеттің бірізділігін сақтай отырып, эмоциямен, қисынды қайталап айтып беру, диалогтік сөйлеуді дамыту, кейіпкерлерге және олардың әрекеттеріне өз көзқарасын білдіру. Әдеби кейіпкердің белгілі бір әрекетін өзінің қалай қабылдағаны туралы айту, кейіпкерлердің жасырын әрекетін түсіну.</p> <p>Өлеңдерді жатқа, мәнерлеп, интонациямен айту. Көркем шығарманы рөлдерге бөліп, сахналау, рөлдерде кейіпкердің көңіл күйі мен мінезін, бейненің қимылын, интонациясы мен мимикасын беру, қойылымдағы өзінің рөлін мәнерлі дербес орындау.</p>
	<p>Сауат ашу негіздері</p>	<p>Әрбір сөздің мағынасы болатыны туралы түсінік қалыптастыру, сөздің мағынасына қызығушылыққа баулу. Сөздерді дыбыстық талдау: сөздігі дыбыстардың ретін, дауысты және дауыссыз дыбыстарды анықтау.</p> <p>Бұрын туралы ұғымдарды қалыптастыру, сөздерді бұрындарға бөлу, олардың саны мен ретін анықтау. Бұрындардан сөздер құрастыруға (ауызша) үйрету.</p>

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытуудың үлгілік оқу жоспары және  
 Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытуудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде  
 2023 - 2024 оқу жылына арналған  
 ұйымдастырылған іс-әрекеттің перепективалық жоспары

Бекітемін  
 «Новоселовка ауылдық округі» жалпы орта білім  
 беретін мектебінің  
 директоры А.Ж. Қайтпаева  
 « 23 » 2024 жыл



Білім беру ұйымы: «Новоселовка ауылының жалпы орта білім беретін мектебі» КММ  
 Тобы: «Қазына» мектепалды даярлық тобы  
 Бағалардың жасы: 5-6 жастағы балалар  
 Жоспардың құрылу кезеңі: қазан 2023 жыл

Айы	Ұйымдастырылған іс-әрекет	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
Қазан	Дене шынықтыру	<p><b>Негізгі қимылдар:</b>                      Тепе-теңдікті сақтау. Заттардан аттап жүру, шектелген жазықтықтың үстімен қосалқы қадаммен, аяқтың ұшымен жүру. Скамейканың үстіне қойылған текшелерден аттап жүру, арқан бойымен бір қырымен, қосалқы қадаммен (өкшені арқанға, аяқ ұшын еденге қою) жүру, әр қадам сайын допты алдынан немесе артынан қолдан-қолға ауыстыра отырып, келдір-бұдыр тақтай, гимнастикалық скамейка бойымен жүру; гимнастикалық скамейканың бойымен екі қадам қашықтықта орналасқан іші толтырылған доптардан аттап өту; қолдарынан ұстап, жұптарымен айналу.</p> <p><b>Енбектеу, өрмелеу.</b> Жүру мен жүгіруді алмастырып, заттардың арасымен «жыланша» төртатандап енбектеу, кедергілер арасынан енбектеу; допты басымен итеріп, төртатандап енбектеу (арқашықтығы 3-4 м); гимнастикалық скамейка бойымен қолымен тартылып, иықтары мен тізелеріне сүйене отырып, етпетімен өрмелеу. Бірнеше заттардан енбектеп өту, әртүрлі тәсілдермен құрсаудың ішіне енбектеп өту, гимнастикалық қабырғамен өрмелеу және бір гимнастикалық қабырғадан екіншісіне ауысып өрмелеу.</p>

	Сауат ашу негіздері	<p>1) "Сөз" және "дыбыс" терминдері туралы бастапқы түсініктерін қалыптастыру.</p> <p>2) бағаларды сөздегі дыбыстардың бірізділігін белгілеуге үйрету. Қаған және ұян дауыссыз дыбыстарды ажырата білуге үйрету;</p> <p>3) дыбыстық құрылымы әртүрлі үш дыбысты сөздерге дыбыстық талдау жасауға, дыбыстардың айтылу және дыбысталу ерекшеліктерін талдауға үйрету;</p> <p>4) қолды жазуға дайындау. Жазу кезінде арқаны дұрыс ұстау ережелерімен таныстыру және қаламды немесе қарындашты дұрыс ұстауға үйрету. Сызбаларды (штрихтарды), жиектерді салуға үйрету.</p>
	Қазақ тілі	<p>Сөйлемдерді дауыс ырғағымен түрлендіріп айтуға жаттықтыру. Санамақтар жаттау, тура және кері санау. Қазақ тіліндегі сөздер мен сөйлемдерді түсініп және күнделікті өмірде қолдана білуге үйрету. Сөздерді сөйлемдерде байланыстырып құрауды дағдыландыру. қазақ тіліне тән дыбыстарды дұрыс айтуға жаттықтыру. Дикцияны, яғни сөзді анық, дұрыс айта білу дағдыларын дамыту.</p>
	Математика негіздері	<p><b>Сан және санау.</b></p> <p>10 көлеміндегі сандарды тура және кері санауға жаттықтыру. Көрнекілік арқылы 6, 7, 8, 9, 10 сандарының пайда болуымен, 0 ден 9 дейінгі цифрмен таныстыру. «Қанша?», «Нешінші?» сұрақтарын ажырату, оларға дұрыс жауап беру.</p> <p>10 көлеміндегі сандарды салыстыру; саны кем затқа бір зат қосу арқылы теңсіздіктен теңдік немесе саны көп заттан біреуін алып тастау арқылы теңдіктен теңсіздік шығару.</p> <p>Теңдік туралы түсінік қалыптастыру; әртүрлі заттардан тұратын топтардың санын анықтау, топтарды санау және салыстыру негізінде сандық мәндерді дұрыс жалпылау.</p> <p>Заттардың саны олардың көлеміне, арасындағы қашықтыққа, пішінге, орналасуына, сондай-ақ санау бағытына байланысты емес екенін түсіндіру.</p>
	Қоршаған ортамен таныстыру	<p><b>Заттық әлем, кеністікті бағдарлау</b></p> <p>Заттар, олардың белгілерін нақтылау және бейтаныс заттардың қолданылуын түсіну. Заттардың қандай материалдардан жасалғанын өзбетінше анықтау және талдау, олардың сапалары мен қасиеттерін сипаттау.</p> <p>Ұй-жайларда, бағабакша алуасында, жақын маңдағы шағын ауданда еркін бағдарлай білу.</p>

	<p>Сөйлөүдү дамыту</p>	<p><b>Сөйлөүдүн дыбыстык мөдөннөтү.</b>  Сөйлөүдүн дыбыстык мөдөннөтү:  Дыбыстарды дурус, анык айтуды бекіту, айттылуы және дыбысталуу үксөс дауыссыз г – Ғ, л – Р, ж – 3, с – 3, ж – ш, н – ң, х – һ дыбыстарын естүү бойынша ажыратууга және анык айттууга үйрөтүү;  <b>Сөздүк кор.</b>  багалардын сөздүк корын зат есімдермен, етістіктермен, сын есімдермен, сан есімдермен, үстөүлөрмен, жұрнактар және жалғаулармен байыту;  <b>Тилдин грамматикалык құрылымы:</b>  1) түбүргөс сөздөрдү жасау және колдану биликтерин, етістіктерди жалғаулармен колдану, тилдик этикетти, жай және күрделі сөйлөмдерди колдану дагдыларын калыптастыруу;</p>
	<p>Көркөм әдебиет</p>	<p><b>Оку, әнгимелөу.</b>  Шығармалардын эмоционалды-бейнелик мазмунын кабылдауға, баяндау сипатын сезинуге баулу. Багаларды шығарма кейіпкерлерімен таныстыру.  <b>Мәнерлеп оку.</b> Багаларды дауыс ырғагымен мәнерлей оки отырып, логикалык екпінмен, үзілістермен жаттауға, багалардын өлең мазмунына деген катынасын беруге, тилдик бейнелигін сезинуге баулу;  <b>Мазмундау.</b> Сюжеттик бірізділікті сактай отырып, көңіл-күймен, кыснды мазмундауға үйрөтүү;  <b>Шығармашылык әнгимелөу.</b> Тәрбиешинин әнгимесинин жалгасы мен сонын ойлап таба билуге, бір-бірімен байланысқан сюжет бойынша құрастыруға, әнгимелөу барысында бейнелөуіш сөздөрдү, эпитеттерди, тенеулерди колдануға үйрөтүү;  <b>Адамгершілік нормалары туралы түсінік.</b>  ересектермен және құрдастарымен өзара әрекетте мөдени мінез-құлдық дагдыларын;</p>

		<p><b>Құрылыс материалдарынан құрастыру.</b>          Құрастыру бөлшектерінің негізгі бөліктерін және оған тән бөлшектерін анықтай білуге үйрету. Құрылыс материалдарынан, конструктор бөлшектерінен құрастыруға, ауызша сипаттау бойынша ұсынылған тақырыпқа, өзбетінше ойдан құрастыруға, құрдастарымен бірлесіп, шығармашылықпен құрастыруға баулу. Құрастырылған құрылысы мен құрылыстың шынайы бейнесі арасында байланыс орнату.</p>
Құрастыру		<p><b>Заттардың, ертегі кейіпкерлерінің бейнесін өзіне тән ерекшеліктерімен салу, сюжеттерде қарайтым марыналы байланыстарымен ондағы заттардың арасындағы кеңістіктік қатынастарды жеткізе білу.</b></p>
Сурет салу		<p>Сазбалшық, ермексаз және пластикалық массадан мүсіндеудің ерекшеліктерін білу.</p> <p>Шынайы бейнесіне қарап және ойдан пішіндері мен өлшемі әртүрлі таныс заттарды: көкөністерді, жемістерді, ойыншықтарды, ыдыстарды мүсіндеу, оларға тән ерекшеліктерді беру, колдың және саусақтардың қимылдарын жетілдіру, қаратайым пропорцияларды сақтай отырып, адам мен жануардың пішіндерін мүсіндеу.</p>
Мүсіндеу		<p>Қайшыны қолдануды бекіту: жолақтардан тікбұрышты пішіндер, шаршылардан үшбұрышты пішіндер, шаршы немесе тікбұрыштың бұрыштарын кино арқылы дөңгелек және сопақша пішіндерді қиып алу.</p> <p>Қайшы мен желімді дұрыс қолдану, еңбек қауіпсіздігі мен жеке гигиена ережелерін сақтау.</p>
Жапсыру		<p>Қағаздан таныс немесе ойдан әртүрлі бейнелерді, қатпарланып бүктелген қағаздан бірдей бірнеше пішіндерді және екіге бүктелген қағаздан симметриялы пішіндегі заттарды қию.</p>
Музыка		<p>Музыка жетекшісінің жоспары бойынша</p>

	<p>Сурет салу</p>	<p>Парақта кеністіктегі заттардың қалпын беру, заттардың жазықтықта әртүрлі орналасуы мүмкін екендігін түсіндіру (тұралы, жатады және қалпын өзгерте алады), тірі табиғат заттарының бейнелерін күрделі емес кимылдар мен қалыптар арқылы беру (өсімдіктер, жануарлар, құстар).</p> <p>Заттардың пішіндеріне, бөліктердің салыстырмалы өлшеміне және олардың орналасуына сүйене отырып, түстер мен олардың ренктерін беру, негізгі пішінді, заттар мен олардың бөліктерінің пропорцияларын мәнгерлеп жеткізе білу, түстерді өз қалауы бойынша тандау.</p>
	<p>Мүсіндеу</p>	<p>Бақылаған заттың бейнесін бере білу, затты әртүрлі қалыптарда мүсіндеу, пішінінің бетін дымқыл шүберекпен тегістеу және кескішті пайдалану.</p> <p>Адамның бейнесін, жануарлардың кимылдарын, қол-аяқтардың қалпын дұрыс мүсіндеу. Заттардың ұзын және қысқа, жуан және жіңішке белгілерін көрсете білу, бөліктердің салыстырмалы көлемдерін сақтау, мүсінделген пішіндердің бөліктерін бір-біріне қосып, біріккен жерлерін тегістеу.</p>
	<p>Жапсығу</p>	<p>Қайшыны қолдануды бекіту: жолақтардан тікбұрышты пішіндер, шаршылардан үшбұрышты пішіндер, шаршы немесе тікбұрыштың бұрыштарын кино арқылы дөңгелек және солақша пішіндерді қиып алу.</p> <p>Қайшы мен желімді дұрыс қолдану, еңбек қауіпсіздігі мен жеке гигиена ережелерін сақтау.</p> <p>Қағаздан таныс немесе ойдан әртүрлі бейнелерді, қатпарланып бүктелген қағаздан бірдей бірнеше пішіндерді және екіге бүктелген қағаздан симметриялы пішіндері заттарды кино.</p>
<p>Музыка</p>		<p>Музыка жетекшісінің жоспары бойынша</p>